



BORGERFORENINGEN MOLS

Distriktsråd for Mols & Helgenæs

Nyhedsbrev

Så er der sidste nyt fra Borgerforeningen Mols – Distriktsråd for Mols og Helgenæs.

Konstituering

På bestyrelsesmødet i Borgerforeningen 29. marts konstituerede den genvalgte bestyrelse sig efter generalforsamlingen 28. februar.

Der var genvalg over hele linjen. Jan Schmidt genvalgtes som formand, Martin Hedegaard som næstformand og Henning Nielsen som kasserer. Herudover består bestyrelsen af Mette Trier og Tenna Vognsen. De genvalgte suppleanter Lene Brejnegaard og Peter Pedersen fungerer i praksis som bestyrelsesmedlemmer, dog uden stemmeret.

Ifølge Borgerforeningens vedtægter er formand og næstformand for Mols i Udvikling medlemmer af Borgerforeningens bestyrelse. Men da Mols i Udvikling for tiden er uden formandskab, står disse pladser tomme.

Molsrevy

Torsdag 23. marts var Borgerforeningens medlemmer inviteret til Molsrevy i Tved Forsamlingshus. Knap 120 medlemmer havde taget imod tilbuddet – og fik en forrygende aften med de fantastisk dygtige lokale skuespillere. Cirkusrevyen kan godt gå hjem og lægge sig i sammenligning!

Naturnationalpark - nok engang

Som tidligere oplyst har Borgerforeningen i samarbejde med Nationalpark Mols Bjerge ønsket at afholde et oplysende møde om den påtænkte naturnationalpark i Mols Bjerge med deltagelse af statskovrider Peter Brostrøm fra Naturstyrelsen. Mødet, der var planlagt til afholdelse i november 2022, måtte udskydes, da folketingsvalget kom i vejen. Der er senere rettet henvendelse til skovrideren for aftale om et nyt møde. Men Peter Brostrøm må fortsat ikke udtale sig om planerne, da den nye regering endnu ikke er gået i gang med udmøntningen af naturnationalparkerne – som også borgmester Michael Stegger Jensen har oplyst det i Adresseavisen Syddjurs den 19. april. Så vi venter fortsat på muligheden for at afholde mødet!

Molsværket

Byggeriet af Molsværket i Knebel skrider frem – om end med forsinkelser. Man er nu så langt fremme, at der planlægges indkøb af inventar. Som omtalt allerede i Borgerforeningens årsberetning februar 2022, er vi indstillede på at bidrage til Molsværkets færdiggørelse. På sidste møde i bestyrelsen vedtog vi derfor at donere et beløb i størrelsesordenen 250-300.000 kr. til inventar efter indstilling fra Ejendomsfonden Molsværket. Da Borgerforeningens formue p.t. andrager omkring 700.000 kr., mener vi, at det er forsvarligt – og i overensstemmelse med intentionen om at

oparbejde en formue for at have mulighed for at støtte et stort fælles projekt til gavn for hele lokalområdet.

Borgmesterbesøg på Helgenæs

Tirsdag 25. april havde borgmesteren henlagt sit kontor til Helgenæs. Bestyrelsesmedlemmerne Tenna Vognsen og Henning Nielsen, begge bosat på Helgenæs, havde planlagt en fin dag for borgmesteren, hvor han blandt andet fik set flere af halvøens virksomheder og hørte om nogle af de frivillige netværk, der eksisterer på Helgenæs, eksempelvis omkring Brugsen. Knap 20 helboer fandt også vej til det åbne borgmesterkontor i Kulturhuset Helgenæs Præstegård. Både de to værter fra Borgerforeningen og borgmesteren og medarbejderne fra kommunen har givet udtryk for tilfredshed med dagen.

Magiske Mols – kulturfestival i Vrinnere

I dagene 19.-21. maj er lokale ildsjæle gået sammen om at lave en kulturfestival. Festivalen finder sted i og omkring Vrinnere Beboerhus. Medarrangør er Kulturgruppen under Mols i Udvikling. Hensigten med festivalen er at vise, hvor magisk Mols er. Der bliver tale om en sammensmeltning af musik, kunst, håndværk, ølbrygning samt sagn, historier og fortællinger fra Mols. Der bliver forskellige aktiviteter, som både børn og voksne kan deltage i. Festivalen kulminerer lørdag aften, hvor der inviteres til fællesspisning af bålmad samt musik, hvor flere bands medvirker. Billetter 110 kr. for alle tre dage eller 55 kr. pr. dag (børn gratis adgang) kan købes via dette link:

<https://www.go-syddjurs.dk/arrangementer/19823/kulturfestival---magiske.mols/>

PS. Er afviklet!

Grundlovsmøde 5. juni

Det årlige grundlovsmøde, som arrangeres i fællesskab af Borgerforeningen og menighedsrådene, afholdes i år i lunden ved Agri kirke. Årets grundlovstaler bliver byrådsmedlem Kasper Østvig Nissen, der er tidligere næstformand i Mols i Udvikling – og mangeårig lærer på Molsskolen. Mols-Helgenæs kantori står for musikalske indslag under ledelse af Judith Völker. Der kan som altid købes kaffe, te og kage samt øl og sodavand. I tilfælde af dårligt vejr, afvikles mødet i Agri kirke. Mødet begynder kl. 14. Vi håber på stort fremmøde!

Sommerfest i Knebel

Årets Sommerfest på Mols, arrangeret af I.F. Mols, afholdes i dagene 7.-9. juli i Knebel. Som altid ”tyvstartes” med sommerfestkoncert i Knebel kirke torsdag 6. juli. For program: se diverse hjemmesider og facebooksider samt de lokale ugeaviser. Her kan man også holde sig orienteret om de øvrige, mere lokale, sommerfester, som afholdes rundt omkring på Mols og Helgenæs.

Borgerforeningens bestyrelse ønsker alle vores medlemmer en god sommer.